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kszstemme med rette Billighedshensym at endeel af de overtallige Underofficerer ved General- 
staben fremtidig stilles som Oversergenter. Naar der endvidere hensees til, at disse Underoffieerer," 
engang ansatte i den topographiske Afdeling, ikke ville komme under heldige Forfremmelsesforhold 
ligesaa lidt som der vil være stor Udsigt for dem til, naar de ikke længere ere skikkede 
til den topographiske Tjeneste, andetsteds i Hæren at kunne finde Anvendelse for deres Kræfter, 
og naar det tillige tages i Betragtning, at de Alle uden Hensyn til deres forskjellige Tjenestealder 
udføre samme Tjeneste, saa synes heri at ligge tilstrækkelig Grund til at fastsætte Forholdet mellem 
Oversergenter og SergenteridetteLlnderofficeerscorps noget gnnstigere, end det er for hele Hæren i 
Gjennemsnit. Af disse Hensyn har man meent at burde foreslaae de overtalligeUnderofficerer ved 
Generalstaben deelte i to ligestore Classer as Oversergenter og Sergenter Forholdet for dem vil 
derved blive noget mindre gunstigt end det, der ifølge Hærloven er bestemt for de øvrige Under- 
officerer ved Generalstaben, men derimod meget nær det samme, som for Jngenieuw 
corpsets Det hele Antal af overtallige Underofficerer er ansat til 20. Vel findes der for 
Øieblikket kun 18 saadanne, men 10 af Generalstaben-I Tegnere og faste Gnider have desuden 
hidtil gjort Tjeneste ved den topographiske Afdeling, og dette Antal vil efter Hærlovens Kraft- 
traeden fremtidig i Reglen indskrænke sig til 8. 

Over er g enterne ore aaer man li g eom i den øvrige ær deelte i 2 Lonnin g sclas er. Der- , 
imod maa man af Hensyn til senere Bescettelse af de yngste Numre ved indtrædende Vacance 
ansee det rigtigt at lade samtlige overtallige Sergenter høre til den høiere Lønningsclasse, 
for derved at aabne en saameget større Udsigt til i Fremtiden at drage gode Kræfter til den i . 
og for sig vigtige topographiske Tjeneste; den derved foraarsagede forøgede Udgift vil ikkun 
belobe sig til henved 125 Rd. aarlig, og Udgiften til disse Lonninger vil i det Hele taget stille 
sig som følger: 

5 Oversergenter paa celdst Lonning 홢  2,100 Rd- 
5 do. paa yngst do. 홢  1,875홢홢홢 

W Sergenter paa irldst L o n n i n g  3,000 홢- 

6,975Rd. 
Hcederstegnsdouceurer til foransorte Underofficerer 홢  450 홢- 
B r ø d . . .  홢  304 »  16s3. 
홢  700 «홢홢 

Tilsammen. . .-. 8,429 Rd. 16 ß. 

Endskjøndt der ikke for Tiden er Anledning til at forfremme nogen as de nuværende 
overtallige Gnider til Stabssergenter, hvilket derfor ei heller i nærværende Budgetudkctst er 
paaregnet, taler dog Billighed for, at ved den nye Ordning de overtallige Underofficerer ikke 
asskæres fra enhver Mulighed for, med Tiden at kunne opnaae en saadan Forfremmelse 
Ministeriet formener derfor, at Generalstabens overtallige linderofficeerscorps allerede paa det 
nuværende Tidspunkt bør fastsættes til: 2 Stabssergenter, 8 Oversergenter og 10 Sergenter, 
men at der dog samtidig bør bestemmes, at Besættelsen af Stabssergentspladserne først skal tage 
sin Begyndelse, naar den yngste af de hidtilværende faste Gnider, der ere blevne staaende i Tjeneste 
ved Generalstaben, opnaaer denne Forfremmelse, da det ikke kan ansees for rigtigt, at de over- 
tallige Gnider forfremmes forud for deres i fast Numer staaende Kammerater. 

Naar Isandets Opmaaling i Tiden er fuldført, vil der felvfolgelig ikke haves Anvendelse 
for et saa stort Antal overtallige Underofficerer ved Generalstaben som nu. Deres Antal 
vil derfor efter et vist Tidsrums Forløb efterhaanden være at indskrænke derved, at vacante Numre 
lades ubesatte Naar Tidspunltet for Jndskrcenkningens Paatbegtjiidelse vil være naaet, kan 
imidlertid for Øieblikket ikke beregnes 


